Quinta, 20 de Janeiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 165 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
CONVOCAÇÃO ................................................................................................................................... 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -  N°. 001/2022. ........................................................................................ 2

Página 1/3

Quinta, 20 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 165
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - N°. 001/2022.

EDITAL DE CONVOCAÇAO N°. 001/2022. CONCURSO PUBLICO N°. 001/ 2020. O PREFEITO DO MUNICIPIO DE

SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, ANTONIO COELHO RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no art. 37 da Constituiçõo Federal, na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e considerando a

Homologação do Resultado do Concurso Público objeto do Decreto n°. 023/2021-GP, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇAO

DO CANDIDATO APROVADO, relacionado no anexo I deste Edital, para apresentaçao de documentos relativos ao

provimento de cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/MA. O Candidato relacionado no Anexo I do

presente Edital deverá comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/MA, no período

compreendido entre os dias 21 de janeiro e 03 de fevereiro, no horório das 08:00h às 12:00h, munidos da documentação

exigida no anexo II do presente Edital. O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido no presente edital implicará

a perda do direito de posse ao cargo para o qual o candidato foi aprovado no período de validade disposto no Decreto

023/2021-GP. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, aos 19 dias do mês de

janeiro do ano de 2022. ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL ANEXO I INSCRIÇÃO NOME

NASC. NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 0055410 ADRIANO SOUSA OLIVEIRA 05/10/1987 56,00 2º Excedente

ANEXO II DOCUMENTOS ORIGINAIS COM RESPECTIVAS FOTOCÓPIAS COLORIDAS E LEGIVEIS EM PAPEL

A4, ABAIXIO DISCRIMINADOS: CPF; CARTEIRA DE IDENTIDADE; CERTIDÃO DE NASCIMENTO /

CASAMENTO; TITULO DE ELEITOR; ÚLTIMO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO OU JUSTIFICATIVA ELEITORAL;

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL – CTPS; RESERVISTA / ALISTAMENTO MILITAR (PARA

HOMEM); CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS MENORES DE 18 ANOS; DIPLOMA ESCOLAR OU

CERTIFICADO COM HISTORICO ESCOLAR, DEVIDAMENTE AUTENTICADO E/OU REGISTRADO NOS ÓRGÃOS

COMPETENTES. (EXIGIDOS PARA EXERCICIO DO CARGO, CONFORME QUADRO CONSTANTE NO ANEXO I

DO EDITAL 001/2020). EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS COM ATESTADO DE SANIDADE FÍSICA E

MENTAL; 02 (DUAS) FOTOS 3X4 RECENTES; COMPROVANTE DE RESIDENCIA; CONTA CORRENTE (BANCO

BRADESCO); PIS/PASEP (SE FOR INSCRITO); DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACUMULAÇÃO DE INDEVIDA DE

CARGO PUBLICO; DECLARAÇÃO DE BENS ATUALIZADA; CERTIDÕES DE DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES

CRIMINAIS ATUALIZADAS EMITIDAS PELA JUSTIÇA FEDERAL E ESTADUAL; INSCIÇÃO (CARTEIRA) JUNTO

AO CONSELHO DE CLASSE (SOMENTE PARA CARGOS DE NIVEL TÉCNICO E SUPERIOR); CERTIDÃO DE

RESIDENCIA MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS NA AREA ESPECIFICA DE ATUAÇÃO (SOMENTE PARA O CARGO DE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE); CNH (SOMENTE PARA O CARGO DE MOTORISTA / CATEGORIA D). EM

CASO DE DUVIDA CONSULTAR O EDITAL 001/2020.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: rl6t6yloyid20220120160132

Página 2/3

Quinta, 20 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 165
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:20.01.2022 18:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	CONVOCAÇÃO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO -  N°. 001/2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-01-20T18:02:34-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL